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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 

PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03–2025-MPB-CS 

 
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: “SAN 

CARLOS – QUINGOYACU” (11.30 km) 
 

Siendo las 15:00 horas del día 21 de abril del 2025, en la oficina de Logística de la 

Municipalidad Provincial de Bongará, el comité de selección conformado por el ECON. ELSER 

JULON PEREZ en calidad de presidente, ING. LUIS ANDI VENTURA SILVA en calidad de primer 
miembro, ING. EMILSER INGA VALQUI en calidad de segundo miembro, designados mediante 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 012-2025-IVP-MPB/GG, de fecha 31 de marzo de 
2025, con la finalidad de dar cumplimiento a la etapa de Admisión, evaluación, calificación y 

otorgamiento de la Buena Pro, del Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 
N° 03- 2025-MPB-CS, que tiene por objeto la CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: “SAN CARLOS – QUINGOYACU” (11.30 

km). 
 

I.- Orden del Día: 
 

1.1 El presidente del comité de selección declaró abierta la sesión manifestando que el 

motivo de la presente es para evaluar la admisión, evaluación y calificación de las 
ofertas presentadas por los postores, a fin de otorgar la Buena Pro del Procedimiento 

de Selección de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 03- 2025-MPB-CS, que tiene por 
objeto la CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL 

CAMINO VECINAL: “SAN CARLOS – QUINGOYACU” (11.30 km) 
II.- Informes: 

 

2.1. El presidente del comité de selección, deja constancia que el Valor estimado del 

presente procedimiento de selección asciende a la suma de S/ 85,500.00 (Ochenta y 
Cinco Mil Quinientos con 00/100 Soles). 

 
2.3.  Que, las Bases Administrativas fue aprobado con RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

N° 17-2025-IVP-MPB/GG, de fecha 02 de abril del 2025. 
 
2.4. El presidente del Comité de Selección, informa que se REGISTRARON ELECTRÓNICAMENTE 

los siguientes participantes para el procedimiento de selección materia de la presente, a 

través del SEACE. 
 

 
 



 Página 2 

 

  
 
 

Seguidamente el presidente del Comité de Selección procede a la verificación de los 

postores que presentaron sus ofertas a través de la Plataforma del SEACE.: 
 

 
 

 
1. ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS, FORESTALES Y SERVICIOS 

MULTIPLES LA BELLACA, con RUC N° 20600230639. 

 
2. CONSORCIO BONGARA (Integrado por las empresas: CONTRATISTAS GENERALES 

BENITES S.R.L., con RUC N° 20480550871 y la Empresa CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS GENERALES EL UTCUBAMBINO EIRL, con RUC N° 20603516185). 

 
 

2.5.  Seguidamente el COMITÉ DE SELECCIÓN procedió a la verificación de los documentos 

obligatorios DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, COMO SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

 

POSTOR 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS, 
FORESTALES Y SERVICIOS MULTIPLES LA BELLACA 

ANEXO 01 PRESENTA 

DOCUMENTO DE ACREDITACIÓN DE SUSCRIPCIÓN 
OFERTA PRESENTA 

ANEXO 02 PRESENTA 

ANEXO 03 PRESENTA 

ANEXO 04 PRESENTA  

ANEXO 05 NO CORRESPONDE 

ANEXO 06 
PRESENTA 

(S/ 57,966.10) sin IGV 

ANEXO 7 PRESENTA 

ANEXO 08 PRESENTA 

ANEXO 10 PRESENTA 

ANEXO 11 PRESENTA 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ADMITIDA 

 

 
 

POSTOR CONSORCIO BONGARA 

ANEXO 01 PRESENTA 

DOCUMENTO DE ACREDITACIÓN DE SUSCRIPCIÓN 
OFERTA PRESENTA 

ANEXO 02 PRESENTA 

ANEXO 03 PRESENTA 

ANEXO 04 PRESENTA  

ANEXO 05 PRESENTA 

ANEXO 06 
PRESENTA 

(S/ 69,000.00) sin IGV 
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ANEXO 7 PRESENTA 

ANEXO 08 PRESENTA 

ANEXO 10 PRESENTA 

ANEXO 11 PRESENTA 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ADMITIDA 

 

 
2.7.  El Comité Selección procede a evaluar la documentación que acredita los 

factores de   evaluación de las ofertas admitidas y las que acreditan las 
Especificaciones Técnicas, asignándose los puntajes respectivos conforme al cuadro 

siguiente, en conformidad con los factores de evaluación de las bases integradas del 
Procedimiento de Selección. 

 

 

POSTOR 

MONT
O 

OFER
TADO 

PUN
TAJE 
PRE
CIO 

MEJO
RAS 

PUNTA
JE 

PARCIA
L 

BONIFICAC
IÓN 

PROVINCIA 
COLINDANT

E (10 %) 

BONIF
ICACI

ÓN 
REMYP

E(5 
%) 

TOTAL 
PUNTAJE 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

ASOCIACIÓ

N DE 
PRODUCTOR

ES 

AGROPECUA
RIOS, 

FORESTALES 

Y 
SERVICIOS 
MULTIPLES 

LA BELLACA 

S/ 
57,96
6.10 

90 10 100 10 05 115 1° LUGAR 

CONSORCIO 
BONGARA 

S/ 
69,00

0.00 

75.
60 

10 85.60 8.56 4.28 98.44 2° LUGAR 

 

 
 

2.8. El Comité Selección procede a revisar los requisitos de calificación señalados en las 
bases administrativas, los mismos que se tienen de acuerdo al siguiente cuadro: 

 

ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS, FORESTALES Y SERVICIOS 
MULTIPLES LA BELLACA 

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

b.1) Equipamiento estratégico  X   

b.2) Infraestructura estratégica 
 

CUMPLE  

b.3) Calificaciones del Personal Clave – Formación académica   

b.3.1 Formación académica  CUMPLE  

b.3.2 Capacitación   CUMPLE  

b.4) Experiencia del personal clave CUMPLE 

c) Experiencia del Postor en la Especialidad (*)  X 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADA  

 

 
(*) Dentro de los documentos adjuntos para acreditar la experiencia del postor, se tiene el 
contrato (folio 81) suscrito con el Instituto Vial Provincial de Utcubamba, referente al 
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“Mantenimiento rutinario del camino vecinal no pavimentado, tramo: EMP.PE-5N (Puerto Salado) 
Sirumbache – San Cristóbal – EMP. R0107112, Long. 9.050 Km – Cajaruro – Utcubamba – 
Amazonas”, el cual no se puede apreciar los suscritos, tal y como se muestra a continuación: 

  

 

 
 
 
De conformidad con lo dispuesto por la Resolución N° 1950-2019-TCE-S2, indica: “toda 
información contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí y debe 
encontrarse conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el Comité de Selección 
pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la 
Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinará que deba ser desestimada, más 
aún considerando que no es función del comité de selección interpretar el alcance de una oferta, 
esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases 
Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un análisis integral que permita 
generar convicción de lo realmente ofertado (...)". En atención a ello su oferta NO CALIFICA. 

 
 

Folio 74 de su oferta, de la misma manera con el Contrato N° 02 del Anexo 8 
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CONSORCIO BONGARA 

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

b.1) Equipamiento estratégico  X   

b.2) Infraestructura estratégica 
 

CUMPLE  

b.3) Calificaciones del Personal Clave – Formación académica   

b.3.1 Formación académica  CUMPLE  

b.3.2 Capacitación   CUMPLE  

b.4) Experiencia del personal clave CUMPLE 

c) Experiencia del Postor en la Especialidad  X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA  

 

 
1. ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS, FORESTALES Y SERVICIOS 

MULTIPLES LA BELLACA, con RUC N° 20600230639: DESCALIFICADA. 
 

2. CONSORCIO BONGARA (Integrado por las empresas: CONTRATISTAS GENERALES 

BENITES S.R.L., con RUC N° 20480550871 y la Empresa CONSTRUCTORA Y 
SERVICIOS GENERALES EL UTCUBAMBINO EIRL, con RUC N° 20603516185): 

CALIFICADA 
 

III.- Despacho: 
 

Por consiguiente, los Miembros del Comité de Selección acuerdan por unanimidad lo 

siguiente: 

 

3.1.  OTORGAR LA BUENA PRO, del Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N° 003–2025-MPB/CS, al postor CONSORCIO BONGARA 

(Integrado por las empresas: CONTRATISTAS GENERALES BENITES S.R.L., con RUC N° 
20480550871 y la Empresa CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES EL 

UTCUBAMBINO EIRL, con RUC N° 20603516185), por el monto de S/ 69,000.00 

(Sesenta y Nueve Mil con 00/100 Soles) sin IGV, para la CONTRATACIÓN DE 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: “SAN CARLOS – 

QUINGOYACU” (11.30 km) 
 

 

Siendo las 17:00 horas del 21 de abril del presente año, se da por concluido el presente acto, 
pasando a suscribir la presente Acta en señal de conformidad. 

 

 
 
 


